МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИСМАИЛОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

СОГЛАСОВАНО

Председатель первичной профсоюзной организации МБУ На Исмановская доская прода искусств муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан ДПП Минирона С.А.

принято:

Педсоветом МБУ ДО Исманловская детская школа искусств муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан Протокол № 5 от «03» ноября 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор

МБУ Не Исмандовская делуская делуская чейкова делуская чейкова делуская де

положение

о порядке проведения конкурсов и выставок для обучающихся МБУ ДО Исмаиловская детская школа искусств муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение определяет статус, цели и задачи конкурсов и выставок обучающихся
- 1.2. Основными целями данных мероприятий являются:
- Выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к исследовательской деятельности;
- Создание необходимых условий для поддержки одаренных детей;
- Возрождение, сохранение, развитие национальных культур;
- Формирование эстетического вкуса на примерах лучших образцов.

2. Участники мероприятий

- 2.1. Участниками конкурсов и выставок являются обучающиеся МБУ ДО Исмаиловская ДШИ и обучающиеся ДМШ и ДШИ других районов РБ.
- 3. Порядок организации и проведения школьных олимпиад, конкурсов и выставок.
- 3.1. Конкурсы и выставки организуются и проводятся оргкомитетом МБУ ДО Исмаиловская ДШИ;
- 3.2. Порядок проведения конкурсов и выставок определяется администрацией МБУ ДО Исмаиловская ДШИ;

4. Руководство школьными конкурсами и выставками.

4.1. Общее руководство конкурсами и выставками осуществляет школьный оргкомитет.

- 4.2. Состав школьного оргкомитета учебных мероприятий утверждается администрацией МБУ ДО Исмаиловская ДШИ.
- 4.3. Полномочия школьного оргкомитета:
- Определяет формы, порядок и сроки проведения школьных учебных мероприятий, осуществляет их организацию;
- Осуществляет общее руководство подготовкой и проведением школьных конкурсов и выставок;
- Анализирует и обобщает итоги школьных конкурсов, выставок, и представляет отчет об их проведении;
- Утверждает состав жюри;
- Предлагает кандидатуры для участия в городских и областных, открытых, республиканских, всероссийских, международных конкурсах и выставках.

5. Методическое обеспечение конкурсов и выставок

5.1. На период проведения, конкурсов и выставок создается жюри. В состав жюри включаются преподаватели, методисты, администрация.

Жюри проводит проверку письменных работ участников конкурса оценивает результаты практических знаний и конкурсных выступлений; определяет победителей и распределяет призовые места, готовит предложения по награждению победителей, проводит разбор выполненных заданий с участниками конкурсных выступлений.

- 5.2. Администрация школы обобщает опыт проведения конкурсов и выставок.
- 5.3. Все спорные вопросы рассматриваются на заседании администрации школы МБУ ДО Исмаиловская ДШИ

6. Финансовое обеспечение

6.1. Финансовое обеспечение конкурсов и выставок осуществляется за счет внебюджетных средств МБУ ДО Исмаиловская ДШИ

7. Подведение итогов конкурсов и выставок, награждение победителей.

7.1. Победители и призеры, конкурсов и выставок награждаются дипломами единого образца за счет внебюджетных средств МБУ ДО Исмаиловская ДШИ.